Modo nobis transeundum est ad mediam cœle-
 stium spirituum distinctionem, dominationes istas
 supermundanis oculis, prout possumus, contem-
 plando, una cum potentibus revera spectaculis di-
 vinarum potestatum atque virtutum: quælibet
 enim naturarum appellatio supernarum, Divinitatis
 imitatrices earumdem deiformes denotat proprie-
 tates. Nomen itaque quod sanctas designat domi-
 nationes, existimo declarare absolutum aliquem et
 ab omni terrena utilitate liberum ad superna trans-
 itum, nullaque penitus tyrannica dissimilitudine
 ullo modo inclinatam, sed liberaliter severam do-
 minationem, quæ omni abjecta servitute celsior,
 omni dejectione superior, et ab omni dissimilitu-
 dine remota, verique dominatus, necnon principii
 dominationis jugiter avida, cum ipsa se, tum sibi
 subdita ad genuinam ejus similitudinem, quoad po-
 test, benefice transformat; et ad nihil eorum quæ
 inaniter apparent, sed ad id quod vere est totaliter
 conversa, Dominicæ seniper deiformitatis particeps
 existit. Sanctarum autem appellatio virtutum, for-
 tem quamdam et inconcussam denotat virilitatem,
 in omnes deiformes earum actiones redundantem,

³⁴ Psal. cxxxviii, 16. ³⁷ Joan. xvii, 22.

VARIE LECTIONES.

³⁴ Ch. D. S. P. ἐμφαίνει. ³⁵ Ch. περιπεζίας. ³⁶ Ch. δουλοπρεπείας. ³⁷ Ch. D. μεθ' ἑαυτῆν. ³⁸ Ch. καὶ πρὸς οὐδὲν. ³⁹ D. P. S. ἐπεστραμμένην. ⁴⁰ D. S. P. ἀγαθοειδείας. ⁴¹ Ch. D. P. κατ' αὐτὴν.

ne quidquam admittant, quo ipsis insite divinitus illustrationes imminutæ deficiant; quæ magnis viribus ad Dei nititur imitationem, neque motu divino ignavia sua deest, sed constanter ad superessentialem ac potentificam virtutem intuens, nec non ipsiusmet virtutis, quantum fas est, effecta simulacrum, ad eandem quidem ceu virtutem principalem, valide convertitur, ad 74 ea vero quæ posteriora sunt, virtutem iis suppeditando, deformiter dimanat. Porro sanctarum nomen potestatum, coequalium divinis dominationibus virtutibusque distributionem signat, et inconfusum divinis rebus excipiendis ordinem, nec non intellectualis ac supermundialis potestatis dispositionem, quæ nequaquam tyrannice in pejus potentiae suæ viribus abutatur, sed et ipsamet animo invicto apte ad divina dirigatur, atque se sequentia benignissime promoveat, et ad potentificæ potestatis principatum, quantum fas est, accedat, eundemque, prout valent angeli, præclarissimis potestativæ virtutis suæ functionibus illustret. Deiformibus hisce freta proprietatibus, media illa cælestium intelligentiarum dispositio purgatur, et illuminatur atque perficitur, eo modo quo dictum est, divinis illustrationibus, per primum ordinem hierarchicum secundo sibi loco inditis, perque ipsum medium, secunda manifestatione diffusis.